

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני ז"ע  
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון



פרשת כי תבוא תש"פ | גליון מס' 258

שיהיה לאנשים כסף לרוב, וכך הם יוכלו לרכוש את התבואה.

זה אם כן, מסיים רבינו הזרע שמשון (פרשתנו מאמר ח), כוונת הפסוק בברכה הכפולה. תחילה זו הברכה הראשונה: "לְתֵת מִטָּר אֲרֶצְךָ בְּעֵתוֹ", שירדו גשמים לרוב ותצמח תבואה בשפע עד שהיא תמכר בזול מאוד, והברכה השניה היא: "וְלִבְרַךְ אֶת כָּל מַעֲשֵׂה יְדֶךָ", שתתברך הפרוטה שבכיס, וכך יוכלו לרכוש את שפע התבואה.

זכות רבינו הזרע שמשון יגן בעדנו להוושע בכל טוב, ויקוים בנו ברכתו בני חיי ומוזני טבי, בתים מלאים כל טוב

סיפור נפלא להמחשת דברי הזרע שמשון

אל הרבי הקדוש רבי ברוך מויזניץ, האמרי ברוך, הגיעה אשה ובכתה לפניו: הנה היא נשואה כבר כמה וכמה שנים ועדיין לא זכתה לזרע של קיימא, היא הולכת ערירית ועדיין אין לה ילדים. האמרי ברוך שמע אותה וברך אותה שתלד בן ותגדל אותו לתורה לחופה ולמעשים טובים. אותה אשה לא הסתפקה בכך אלא דרשה מהאמרי ברוך שיתן לה הבטחה מפורשת שאכן יהיה לה בן. לא ברכה - הבטחה. האמרי ברוך ניסה להסביר לה בגודל מידת הענווה שהייתה בו שהוא אינו יכול להבטיח כי אם לברך, ואין כחו אלא בפה להתפלל לקב"ה שיוולד לה בן. אך האשה מרת הנפש התעקשה והודיעה לרבי שהיא לא תצא מחדרו עד שהרבי יבטיח לה ישועה מיידית. כך היא עמדה בחדר וביקשה והפצירה ללא הרף, עד שהאמרי ברוך נענה והבטיח לה.

האשה יצאה מהאמרי ברוך בשמחה כשמתוך האמונה הפשוטה והתמימה שלה היא רצה תיכף ומיד לקנות

## פנינה לפרשת כי תבוא

בפרשת השבוע נאמר (דברים כח יב): "יִפְתַּח ה' לְךָ אֶת אוֹצְרוֹ הַטּוֹב אֶת הַשָּׁמַיִם לְתֵת מִטָּר אֲרֶצְךָ בְּעֵתוֹ וְלִבְרַךְ אֶת כָּל מַעֲשֵׂה יְדֶךָ". הגמרא במסכת תענית (ח ב) אומרת: "אמר רבי יצחק: גדול יום הגשמים, שאפילו פרוטה שבכיס מתברכת בו, שנאמר לתת מטר ארצך בעתו ולברך את כל מעשה ידך". ודברי הגמרא טעונים ביאור: אכן המפרשים מסבירים שעל ידי הגשמים תהיה התבואה בזול ועל ידי זה תתברך הפרוטה שבכיס, אולם לפי פירוש זה נמצא שמדובר בברכה אחת שיש בה פעולה ותוצאה: הפעולה היא הורדת הגשמים והתוצאה היא הברכה לפרוטה שבכיס, ואילו לכאורה, מדברי הפסוק נראה יש כאן שתי ברכות נפרדות: יש כאן גם ברכה על עצם הורדת הגשמים וגם ברכה על "מעשה ידיך".

מפליא רבינו הזרע שמשון ומסביר את עומק כוונת הגמרא על פי דברי הגמרא במסכת בבא בתרא.

הגמרא מביאה שרבי יוחנן סיפר: שהוא זוכר תקופה כזאת בה היו הפירות נמכרים בזול מאוד, ארבע סאין של תבואה היו נמכרים במטבע אחד של סלע, אולם בכל זאת בעיר טבריה היה מצויים אנשים "נפוחי כפן", אנשים שמתו ברעב, וזאת בגלל שלא היה להם אפילו מטבע קטן של איסר בכדי לקנות בו אוכל. רבי יוחנן מחדד שיתכן זמן שהפירות ימכרו בזול ועדיין יהיה רעב קשה, וזה על ידי מחסור בכסף.

אם כן אומר רבינו: עצם זה שהקב"ה יפתח את אוצרו הטוב לתת מטר הארץ בעתו ובזמנו ויצמחו הרבה פירות ותבואה, זה עדיין לא מספיק, שכן גם אם התבואה תמכר בזול, שמא יהיו כאלה שלא יהיה להם אפילו מטבע קטנה בכדי לקנות את שפע האוכל. לכן שלימות הברכה היא רק אם יחד עם זה תבוא גם ברכה נוספת: שהפרוטה בכיס תתברך,

וְשָׂמָא יֵאמֵר הָאָדָם, מִה שְׁנַתְּבִרְכָתִי בְשָׂדֵי וּבְכַרְמֵי בְשָׂנָה הַזֹּאת אֵינוֹ מִכַּח תְּפִלַּת הַפֶּה  
אֶלָּא כִּי הַמָּזֶל וְהַטֵּבַע הֵיחָד כֵּן. לְכֵן הִזְהִירוּ וְאָמְרֵת אֵלָיו דְּוָקָא, שְׂאִינְךָ כְּפֹי טוֹבָה.

# הלכתא כנהמנז

סיפורי ישועה בחסדי ה' בזכותו של איש האלקים החכם הרב שמשון  
חיים בן הרב נחמן מיכאל זי"ע

## השגחה פריטת

מספר אצור תלמיד חכם, דברך כלל אינ משרתך להכין וואר קצר  
מזכרו הקדושים של זל הטרע שמשון כי לאומא זשאלן שרת זשזול  
פרשת מסות מסעי, לא הספקתי להכין.

לפני מלואת צפרא דשטרא, הלכתי לרית הכפסת כדי להשלים שני מקרא  
ואחד תרגום, וכדי להכין וור לסעודה. חיפשתי מצאתי על השלחן את  
הגיליון טרע שמשון המפורסר שחולק במקום מדי שנה, לקחתו לידי  
מטרה להכין מלפני את הוור. רק שלא שמתי לב לשם הפרשה.

התיישבתי עם הגיליון והתחלתי לחפש משהו שיתק עלי להכין ולמסור, וכל  
שמתי לב שעיני די מצא לילון של פרשת אמור. תוך כדי שאני מתלבט  
היא יש לי את הגמון לחפש לילון אחר, צד עיני מסלף הגיליון, להפתעתי  
העצומה, וואר שקשור ממש לפרשת השבוע, כשרעיו שזר שם כדרכו  
מענין לעיני ומחזר את הנפאס שם לפסוק אחר בפרשה שלשית, כאשר  
הואר מצד מדבר על נשוא עיקר מפרשת השבוע.

צבית לומר את הוורא זשמחה וזהתרגלות מצד, על ההשגחה  
הפריטת זה נחתי, צבית הצדיק תן גיליון ואל כל ישראל, אכ"י.

## אומן לאומנותו

חזר של אחד מצוות המבן, פגש אותו ושוחח, במהלך השיחה עלה  
שכחתי לאמור מקצוע מרכזי, שמצדך בחינת מחזות וקולות.

היות שנתפרסמו כבר ישולות רבות בצד הטרע שמשון, באמצעות מבן  
תולדות שמשון, אמר שהוא יצדחתיא לאיש הצוות. היא אתה מסולל  
להציג לי הצלחה לזמיר המקצוע?

תלה שכר הורא זשולות צבית רעיון, תתן דרצינות ולונה: איך תעמיז  
מכל רצוני, וואיא תבנה לסייעתא דשמיא: והוא מצדו לא זכר על דברי  
חזן, קול את מצד החזן והוא והתמיז במקום על מסלף הגיליון.

ואכן, הסייעתא דשמיא לה צבה, היתה מדהימה, הצלחתו מאחזנין  
הרשימה את החזן, והוא קול כבד ויקר את התעודה המיוחדת.

## בחן את עצמך

מדוע לאחר ברכת הבנים נאמר ברכת  
המזונות?

א. על ידי בן זכר בא שפע פרנסה.

ב. על ידי שיש הרבה בנים בבית, יש ברכה.

ג. שתי התשובות נכונות.

(כי תבוא מאמר ו',  
מובא בס"ד  
בגיליון 'המפורא')

התשובה  
לפריסת כי  
תשובה  
ע.

את כל צרכי הילד שעתידי להיוולד: עגלה חדשה,  
בגדי תינוק ואפילו משחקים. ואכן, בטרם חלפה שנה  
נולד לה בן זכר.

ההתרגשות הייתה גדולה ובאו לספר זאת לאמרי  
ברוך עצמו. אמר האמרי ברוך: אל תחשבו שיש כאן  
מופת! אל תחשבו שהילד נולד מכוחי! זה הכל בגודל  
אמונת הצדיקים שהייתה לאשה. על ידי זה שהיא  
הוכיחה בפעולות ובמעשים כי היא מאמינה בדברי  
הצדיקים הרי שעל ידי זה היא המשיכה לעצמה את  
הישועה וזכתה להפקד בבן זכר.

סיפור נפלא זה על אמונת הצדיקים התמימה  
והפשוטה מביא אותנו לרעיון של רבינו הזרע שמשון  
בפרשת השבוע, פרשת כי תבוא, על דברי הפסוק  
האמור בעניין הביכורים (דברים כו ג): "וּבָאתָ אֶל  
הַכֹּהֵן אֲשֶׁר יִהְיֶה בַּיָּמִים הֵהָם". ומסביר רש"י: "אשר  
יִהְיֶה בַּיָּמִים הֵהָם - אֵין לך אלא כהן שבימך, כמו  
שהוא".

מסביר רבינו, שהנה המצוה בביכורים היא, כמו  
רש"י מפרש: "כהן מניח ידו תחת יד הבעלים  
ומניף", והרי מטרת התנופה היא בכדי לכוון לעצור  
רוחות רעות וגשמים וטללים רעים. היה מקום שאולי  
יבוא אדם ויפקפק בגדולת הכהן ויאמר: האם כהן  
זה הוא בדרגה רוחנית מספקת כדי לפעול ישועות,  
בכדי לעצור את הרוחות הרעות. לכן משמיעה  
התורה, שאסור לנו לחשוב כך ועלינו להאמין  
בצדיקים באמונה פשוטה ותמימה ולדעת כי אין לך  
אלא כהן שבימך ובוודאי שהצדיקים בכל דור ודור  
מסוגלים לפעול ישועות וחסדים למען כלל ישראל.

יישר כח לכל הלומדים היקרים שליט"א  
שהשתתפו בסיום העולמי. זכות רבינו  
זי"ע יעמוד לכם לכל הישועות

יישר כח לכל התורמים הנכבדים שליט"א  
על סיועם הרב במשך השנה ולכבוד  
ההילולא, ובפרט לתורמים בקביעות.  
זכות רבינו זי"ע יעמוד לכם לכל  
הישועות

ט"ו תמוז ה'תשפ"ג



להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל [lk0772027554@gmail.com](mailto:lk0772027554@gmail.com)